ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 01/2023 – VIAMÃO

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE VIAMÃO,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 2, do edital 01/2023 para incluir o item 2.1.5, para
que conste da seguinte forma e não como constou:

2. DOS REQUISITOS PARA A INSCRIÇÃO

2.1.5 estar cursando, no mínimo, o 1º semestre do curso OU possuir, no mínimo, mais
1(um) ano de curso a contar da publicação do resultado final deste processo seletivo.

Viamão, 13 de abril de 2023.

LEONARDO MENIN,
Promotor de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 13/04/2023